
File: sport/detraine/determine2010/liquida dispersione scolastica arkè  2010                           Prot. N°…………….. 
                                                                                     Del………………….... 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI SOCIALI  
 

Servizio Sport -Tempo Libero – Politiche Giovanili 
  

DETERMINA N° 366 DEL 17/12/2010 
 

Oggetto: “Progetto sull'Abbandono Scolastico nella Provincia di Ragusa”  dell'Associazione Arkè – 
liquidazione somme partecipazione alle spese organizzative. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 
- con la delibera di G.M. 280 del 28/10/2010 il Comune di Scicli ha patrocinato il “Progetto sull'Abbandono 
Scolastico nella Provincia di Ragusa e Analisi Quantitativa sui Percorsi Formativi Intrapresi in uscita dalla 
Scuola Secondaria di I° grado” e del relativo convegno organizzati dall’Associazione Culturale Arkè, con 
sede a Modica, Via De Leva n°3;  
- che la succitata delibera preveda per l’Amministrazione Comunale, tra l'altro,  l’erogazione di una 
partecipazione alle spese organizzative da sostenersi per lo svolgimento della manifestazione pari a  
1.000,00 €; 
      Vista la richiesta di liquidazione, la relazione ed il rendiconto presentati dall’Associazione Culturale 
Arkè, e, per essa, dal suo Presidente pro tempore Prof. Rosario Tumino, protocollata al n° 36737 del 
09.12.2010; 
 Esaminata la superiore documentazione e verificato il particolare che le spese sostenute e 
documentate per l’iniziativa ammontano a €uro 4560,05;  
 Atteso che l’iniziativa proposta dall'Associazione Culturale Arkè, si è svolta regolarmente ricevendo 
l’apprezzamento dei Enti nonchè degli operatori scolastici e sociali partecipanti ai lavori del convegno; 
      Dato Atto che la spesa di €uro 4560,05, sostenuta dall’Associazione succitata risulta riconducibile 
alla organizzazione della iniziativa in argomento citata in premessa; 
 Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo 
dovuto all'Istituto suddetto per le spese sostenute; 

Vista la determina sindacale n° 51 del 31.12.2008; 
Visto il D.Lgs. n° 267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 30/2000. 

 
DETERMINA 

 
Per la causale in premessa: 
1) Di liquidare e pagare all’Associazione Arkè e, per essa, al suo Presidente pro tempore Prof. Rosario 

Tumino, nato a Ragusa il 12 marzo 1979, la somma di € 1000,00 per le motivazioni meglio espresse 
in premessa. 

2) Di prelevare la somma complessiva e necessaria di €. 1000,00 dall'intervento 1.06.03.03/15 cap.172 
del bilancio 2010, già impegnata per effetto della determina del Responsabile del Settore  272 del 
26.10.2010 



3) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua 
competenza.  

 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                        Prof. Tasca Elio                         
 
 
 
 
 
 
    
  
====================================================================== 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Impegno n° ___   del  ___.___ .2010 
Liquidazione n°______ del _______ 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
                                          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 


